

Ejendomsselskabet Roskilde Højskole ApS

Spånebak 23, 4300 Holbæk

Årsrapport for

2023

CVR-nr. 37 37 25 36

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. november 2024.

Patrik Michael Qvant Ekberg
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Egenkapitalopgørelse
- 15 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ejendomsselskabet Roskilde Højskole ApS Spånnebæk 23 4300 Holbæk
	CVR-nr.: 37 37 25 36
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Patrik Michael Qvant Ekberg, direktør
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Øster Allé 42 2100 København Ø
Modervirksomhed	EmBa Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af køb og udlejning af fast ejendom og hermed beslægtet virksomhed.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 8.581.657 kr. mod 2.446.275 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 7.186.620 kr. mod 346.160 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	8.581.657	2.446.275
1 Personaleomkostninger	-246.112	-420.760
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-597.983	-816.420
Driftsresultat	7.737.562	1.209.095
Andre finansielle indtægter	2.457.906	0
Øvrige finansielle omkostninger	-981.054	-761.827
Resultat før skat	9.214.414	447.268
2 Skat af årets resultat	-2.027.794	-101.108
Årets resultat	7.186.620	346.160
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	300.000
Overføres til overført resultat	7.186.620	46.160
Disponeret i alt	7.186.620	346.160

Balance 31. december

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
3	Grunde og bygninger	43.134.488	59.330.920
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>43.134.488</u>	<u>59.330.920</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>43.134.488</u>	<u>59.330.920</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	40.000	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	10.159.770	1.046.972
	Udskudte skatteaktiver	308.402	288.370
	Andre tilgodehavender	109.879	0
	Periodeafgrænsningsposter	<u>0</u>	<u>81.554</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>10.618.051</u>	<u>1.416.896</u>
	Likvide beholdninger	<u>5.097.290</u>	<u>3.152.476</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>15.715.341</u>	<u>4.569.372</u>
	Aktiver i alt	<u>58.849.829</u>	<u>63.900.292</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	5.000.000	5.000.000
	Overført resultat	8.517.631	1.331.010
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	300.000
	Egenkapital i alt	<u>13.517.631</u>	<u>6.631.010</u>
Gældsforpligtelser			
4	Gæld til realkreditinstitutter	<u>41.282.440</u>	<u>54.301.352</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>41.282.440</u>	<u>54.301.352</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	85.218	157.462
	Gæld til pengeinstitutter	52.093	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	235.643	258.342
	Selskabsskat	2.137.930	622.574
	Anden gæld	<u>1.538.874</u>	<u>1.929.552</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.049.758</u>	<u>2.967.930</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>45.332.198</u>	<u>57.269.282</u>
	Passiver i alt	<u>58.849.829</u>	<u>63.900.292</u>
5	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
6	Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2023	5.000.000	1.331.011	300.000	6.631.011
Udloddet udbytte	0	0	-300.000	-300.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>7.186.620</u>	<u>0</u>	<u>7.186.620</u>
	<u>5.000.000</u>	<u>8.517.631</u>	<u>0</u>	<u>13.517.631</u>

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	245.000	419.710
Andre omkostninger til social sikring	<u>1.112</u>	<u>1.050</u>
	<u>246.112</u>	<u>420.760</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	2.047.826	280.720
Årets regulering af udskudt skat	<u>-20.032</u>	<u>-179.612</u>
	<u>2.027.794</u>	<u>101.108</u>
3. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2023	60.641.696	59.548.350
Tilgang i årets løb	0	1.093.346
Afgang i årets løb	<u>-16.105.383</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>44.536.313</u>	<u>60.641.696</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-1.310.776	-494.356
Årets afskrivninger	-597.983	-816.420
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>506.934</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>-1.401.825</u>	<u>-1.310.776</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>43.134.488</u>	<u>59.330.920</u>
4. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	41.367.658	54.458.814
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-85.218</u>	<u>-157.462</u>
	<u>41.282.440</u>	<u>54.301.352</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>40.906.740</u>	<u>53.861.205</u>

Noter

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 41.368 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 43.134 t.kr.

6. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med EmBa Holding ApS, CVR-nr. 37336718, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.